Дело № 1-4/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Сергач 02 февраля 2018 г.

Сергачский районный суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Черновской Л.Н.

с участием государственного обвинителя – пом. прокурора Сергачской межрайонной прокуратуры Нижегородской области Тиняева Е.П. 

подсудимой ФИО1

защитника в лице адвоката Щеголевой Н.Г., представившей удостоверение № от 07.08.17 г. и ордер № от 30.01.2018 г., 

при секретаре судебного заседания Колякиной О.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судима

копия обвинительного заключения получила 29 декабря 2017 г.,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, нуждаясь в денежных средствах, и достоверно зная о наличии у своей матери - Потерпевший №1 четырех лицевых счетов, открытых в ПАО Сбербанк России, не позднее 07.05.2016 года, более точная дата следствием не установлена, решила систематически совершать хищение денежных средств, периодически поступающих в виде социальных выплат Потерпевший №1 на данные лицевые счета.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с лицевых счетов Потерпевший №1, путем злоупотребления доверием последней, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, и осознавая преступность своих действий, под предлогом блокировки кредитным учреждением её банковской карты, не позднее 07.05.2016 года, более точная дата следствием не установлена, находясь по адресу: 

<

адрес>, где временно проживала со своими супругом и дочерью у бабушки мужа, в ходе телефонного разговора обратилась к Потерпевший №1, находившейся на территории г.Москва, с просьбой сообщить ей номер одного из своих лицевых счетов якобы для перечисления на данный лицевой счет социального пособия по уходу за ребенком.

Через несколько дней в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с лицевых счетов Потерпевший №1, путем злоупотребления доверием последней и пользуясь её неграмотностью в области осуществления безналичных банковских операций посредством сотовой связи, ФИО1, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий, не позднее 07.05.2016 года, более точная дата следствием не установлена, находясь по адресу: 

<

адрес>, в ходе очередного телефонного разговора обратилась к Потерпевший №1, находившейся на территории г.Москва, с просьбой подключить к её лицевым счетам услуги «мобильный банк» с привязкой данной услуги к используемому ею (ФИО1) абонентскому номеру № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», якобы для того, чтобы отследить поступление денежных средств на данный лицевой счет.

При данных действиях ФИО1 изначально вводила в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих преступных намерений, и, злоупотребляя её доверием, намеревалась таким образом обеспечить себе беспрепятственный дистанционный доступ к лицевым счетам Потерпевший №1 и возможность беспрепятственно распоряжаться находящимися на данных лицевых счетах денежными средствами Потерпевший №1 по своему усмотрению по средствам вышеуказанной услуги «мобильный банк».

Доверяя своей дочери в силу их родственных отношений, Потерпевший №1 согласилась на предложения своей дочери – ФИО1, после чего ФИО16 не позднее 07.05.2016 года, более точная дата следствием не установлена, находясь на территории г.Москва, произвела подключение услуги «мобильный банк» к своим лицевым счетам, открытым в ПАО «Сбербанк России»:

- лицевой счет №,

- лицевой счет №,

- лицевой счет №,

-лицевой счет № 

с привязкой данной услуги к используемому ФИО1 абонентскому номеру № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», о чем сообщила последней.

Таким образом, ФИО1 путем злоупотребления доверием Потерпевший №1, реализовала первоначальную стадию своего преступного плана, направленного на хищение денежных средств ФИО16, и обеспечила себе беспрепятственный дистанционный доступ к лицевым счетам Потерпевший №1, получив возможность распоряжаться находящимися на них денежными средствами по своему усмотрению посредством вышеуказанной услуги «мобильный банк».

07.05.2016 в 11:27:25, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Нижнего Новгорода, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», М.Г.АБ. незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 300 рублей на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 17.05.2016 в 12:41:19, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Нижнего Новгорода, Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 17.05.2016 в 13:56:00, 14:14:22 и 18:53:12, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Нижнего Новгорода, Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в три приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 100 рублей, 5000 рублей и 100 рублей, соответственно, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 19.05.2016 в 14:05:45, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1900 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 22.05.2016 в 22:28:41, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО2, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 23.05.2016 в 23:52:02, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории Сергачского района Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1800 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 25.05.2016 в 18:28:34, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории Бутурлинского района Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 27.05.2016 в 13:56:59, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г. Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 30.05.2016 в 22:35:32, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 по средствам услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 03.06.2016 в 04:31:01, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1220 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 04.06.2016 в 15:43:35, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1200 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 07.06.2016 в 18:59:19, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 11.06.2016 в 23:16:54, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2500 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 13.06.2016 в 17:10:24, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 4000 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 18.06.2016 в 14:53:22, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2500 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 20.06.2016 в 15:20:13 и 15:29:27, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в два приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 130 рублей и 56 рублей, соответственно, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 23.06.2016 в 19:51:01, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 430 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 06.07.2016 в 00:19:10, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 08.07.2016 в 11:27:31, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 3270 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 09.07.2016 в 12:35:02, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 3300 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 10.07.2016 в 18:44:39, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», по средствам подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2060 рублей, на свой лицевой счет №, открытый в Отделении № 7811/1762 ПАО «Сбербанк России» (банковская карта №), тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 12.07.2016 в 00:32:59, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», по средством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 600 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 16.07.2016 в 20:32:44, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1700 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 25.07.2016 в 12:51:28, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 370 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 23.08.2016 в 15:47:06, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1970 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием похищенных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 24.08.2016 в 10:20:57, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 25.08.2016 в 12:04:22 и 19:21:49, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в два приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 2200 рублей и 2000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 26.08.2016 в 21:57:21, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 27.08.2016 в 16:41:31, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 970 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 28.08.2016 в 16:46:15, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1800 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 30.08.2016 в 18:33:43, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Москвы и Московской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», по средством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 440 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 08.09.2016 в 16:19:21, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 11.09.2016 в 00:29:04, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 12.09.2016 в 21:39:25, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 3000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 16.09.2016 в 15:47:43, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1500 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 22.09.2016 в 00:33:35, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1800 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 23.09.2016 в 14:45:16, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1800 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 01.10.2016 в 15:25:57, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 450 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 13.10.2016 в 15:38:44, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 15.10.2016 в 22:30:30, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 16.10.2016 в 17:34:15, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 3000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 17.10.2016 в 18:59:33, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1200 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 22.10.2016 в 00:23:32, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 50 рублей на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 22.10.2016 в 22:45:11 и 22:46:17, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в два приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 1000 рублей и 150 рублей, соответственно, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 23.10.2016 в 01:14:27, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений Потерпевший №1, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», по средствам подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 5000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО7, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 23.10.2016 в 21:53:35, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 800 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 24.10.2016 в 01:28:50, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 25.10.2016 в 02:42:51, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 26.10.2016 в 21:52:46, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 27.10.2016 в 21:44:44, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 28.10.2016 в 21:19:23, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО16 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 29.10.2016 в 01:39:21, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 29.10.2016 в 23:02:20, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2600 рублей, на лицевой счет банковской карты № своей знакомой ФИО8, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 06.11.2016 в 01:33:33, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 08.11.2016 в 22:55:54 и 23:16:42, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в два приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 1500 рублей и 520 рублей, соответственно, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 09.11.2016 в 01:36:36, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 09.11.2016 в 21:56:54, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 2500 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 10.11.2016 в 22:43:58 и 22:48:51, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в два приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 1500 рублей и 290 рублей, соответственно, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 11.11.2016 в 21:41:23, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 3000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 12.11.2016 в 00:24:55 и 22:37:14, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в два приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 100 рублей и 1500 рублей, соответственно, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Кроме того, 12.11.2016 в 01:43:41, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредствам услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 13.11.2016 в 18:58:42, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 550 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО6, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 14.11.2016 в 14:18:42 и 14:54:21, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории Сергачский района Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в суммах 400 рублей и 70 рублей, соответственно, на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 16.11.2016 в 19:00:58, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей, на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 16.11.2016 в 22:40:25, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 1400 рублей, на лицевой счет банковской карты № матери своего супруга - ФИО9, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 17.11.2016 в 01:36:28 и 01:41:33, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 в два приема незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей и 100 рублей, соответственно, на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 17.11.2016 в 10:44:42, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 50 рублей, на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 24.11.2016 в 00:15:31, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 150 рублей, на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 24.11.2016 в 19:47:34, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 10000 рублей, на лицевой счет банковской карты № своего знакомого ФИО7, с последующим обналичиванием данных денежных средств через указанное лицо, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Далее, 26.11.2016 в 01:15:34, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории Бутурлинского района Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей, на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 27.11.2016 в 14:13:55, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 150 рублей, на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 04.12.2016 в 02:56:26, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей, на лицевой счет указанного абонентского номера, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 05.12.2016 в 21:03:17, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей, на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 08.12.2016 в 01:36:23, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 65 рублей, на лицевой счет используемого неустановленным в ходе следствия лицом абонентский номер №, тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Далее, 10.12.2016 в 20:53:52, продолжая действовать умышленно из корыстных побуждений, осознавая при этом преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий данных действий, в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1 посредством услуги «мобильный банк», находясь на территории г.Сергача Нижегородской области, более точное место нахождения следствием не установлено, не поставив в известность относительно своих преступных намерений ФИО16, используя свой мобильный телефон марки «Sony» модели «XperiaZ5», с установленной в данный мобильный телефон сим-картой с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», посредством подключенного к указанному абонентскому номеру услуги «мобильный банк», ФИО1 незаконно дистанционно произвела безналичный перевод денежных средств в сумме 543 рублей, в качестве оплаты используемого ей Интернет-ресурса «Yandex», тем самым похитив данные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Совершив хищение при вышеуказанных обстоятельствах на территории г.Нижнего Новгорода, г.Москвы, Московской области, Сергачского района, Бутурлинского района и г.Сергача Нижегородской области в период с 07.05.2016 г. по 10.12.2016 г. денежных средств своей матери - Потерпевший №1 путем злоупотребления доверием последней, данными похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу и в пользу других лиц вышеуказанным способом, причинив тем самым своими умышленными преступными действиями потерпевшей Потерпевший №1 значительный имущественный ущерб на общую сумму 109 954 рубля.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 показала, что предъявленное обвинение ей понятно, свою вину в совершении инкриминируемого ей преступления она признала полностью, с обвинением согласна, в том числе, с фактическими обстоятельствами содеянного, формой вины, мотивами совершения деяния, юридической оценкой содеянного, поддержала заявленное при ознакомлении с материалами уголовного дела ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Также пояснила, что ходатайство заявлено ей добровольно после консультации с защитником, она полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу. 

Адвокат Щеголева Н.Г., осуществляющая защиту ФИО1, поддержала ходатайство подсудимой о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства по делу.

Государственный обвинитель Тиняев Е.П., потерпевшая Потерпевший №1 согласны на рассмотрение дела в особом порядке.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, которые суд находит допустимыми и достаточными для вынесения обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства. 

Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст. 314, 315 УПК РФ по делу соблюдены: подсудимая ФИО1 обвиняется в совершении преступления, максимальное наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по делу заявлено подсудимой добровольно, после консультации с защитником и подтверждено в судебном заседании. Подсудимая ФИО1 понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и с какими материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка.

Считая вину ФИО1 полностью установленной и доказанной, суд квалифицирует ее действия по ч. 2 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания суд в соответствии с требованиями ст. 6, 43, 60 УК РФ, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства его совершения, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, а также на достижение целей наказания, как восстановление социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений.

<

данные изъяты> 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст.61 УК РФ наличие малолетнего ребенка, признание вины, впервые совершение преступления, состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ не имеется.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств суд приходит к убеждению, что цели наказания: восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой и предупреждение совершения ей новых преступлений, установленные ч. 2 ст. 43 УК РФ, могут быть достигнуты с назначением наказания в виде штрафа.

Принимая во внимание, что ФИО1 не имеет постоянной работы, суд в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ назначает штраф с рассрочкой выплаты определенными частями.

Основания для изменения в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ категории совершенного преступления на менее тяжкую отсутствуют.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьбу вещественных доказательств суд решает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

В связи с рассмотрением дела в особом порядке процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, а именно издержки по оплате вознаграждения адвоката, представлявшего интересы ФИО1. в суде и на следствии, в соответствии с положениями ст.132 УПК РФ возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307, 308, 309,316 УПК РФ суд 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде штрафа 20 000 ( двадцать тысяч) рублей.

На основании ч. 3 ст. 46 УК РФ назначенное ФИО1 наказание рассрочить на 4 (четыре) месяца с установлением ежемесячной выплаты в размере 5000 ( пять тысяч) рублей.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: сим-карту с абонентским номером № оператора мобильной связи ЗАО «ВымпелКом», изъятую 16 октября 2017 года в ходе выемки у подозреваемой ФИО1. считать переданной по принадлежности.

СD –R диск с детализацией входящих/исходящих вызовов и смс сообщений по абонентскому номеру №, полученных от ПАО «ВымпелКом»,

СD –R диск LH137RC03140571D3 с выпиской движения денежных средств по счетам Потерпевший №1 и ФИО1, изъятый в офисе ПАО «Сбербанк» - хранить при деле в течение срока хранения.

Процессуальные издержки по выплате вознаграждения адвокату Тартову И.Е. в размере 550 руб., адвокату Коклейкиной Х.Г. в размере 5880 руб., Щеголевой Н.Г. в размере 1960 ( одна тысяча девятьсот) руб. отнести за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд путем подачи жалобы через Сергачский районный суд Нижегородской области в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий судья Л.Н. Черновская